
Inspektori i Përgjithshëm i Inspektoratit Qendror është nivel i lartë drejtues dhe mënyra e 

rekrutimit bëhet sipas ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, me kategori 

page II-a. 

Drejtori i Drejtorisë së Mbikëqyrjes së Inspektimit, Udhëheqjes Metodologjike dhe 

Koordinimit është nivel i mesëm drejtues dhe mënyra e rekrutimit bëhet sipas ligjit nr. 

152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, me kategori page II-b. 

 


